
18 de Dezembro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1605 - Pág  01 a 03

CHEFIA DE GABINETE

PORTARIA
PORTARIA Nº 105, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018. O PREFEITO
DE CAUCAIA

RESOLVE: Art. 1º.

KLEBER CORREIA LIMA FILHO,

Art. 2º.

Art. 3º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

NAUMI GOMES DE AMORIM -

, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59,
incisos VI e VII, artigo 143, inciso II, ambos da Lei Orgânica do Município
c/c Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014.
Conceder ao SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA, Sr. 01 (uma) diária
no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), para fazer face às despesas com
viagem à cidade de Brasília/DF, nos dias 18 a 19 de dezembro de 2018, para
tratar sobre a implantação do Projeto de contenção do avanço do mar no
litoral e de dessanilizadores de água do mar, junto ao Ministério da
Integração Nacional e Defesa Civil. As despesas decorrentes desta
Portaria correrão á conta da dotação orçamentária própria da Secretaria
Municipal de Infraestrutura de Caucaia, consignada no vigente orçamento
do Poder Executivo Municipal. Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação. , em 17 de
dezembro de 2018. Prefeito de
Caucaia.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIAS
Portaria nº 284/2018 – EDUCAÇÃO. A SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER,

MARIA
LUCIENE DA SILVA SOUSA,

PRORROGAÇÃO DA
com início em 28/12/2018 a 28/12/2020 Art. 2º

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 285/2018 – EDUCAÇÃO. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE:Art. 1º CONCEDER, a Prorrogação da

licença por motivo de doença em pessoa da família
VERONICA FONTENELE BRITO, matrícula 09726,

29/10/2018 a 29/11/2018 Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
Secretária Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso
II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

o inteiro teor do processo nº. 2018006286 de 28 de
Agosto de 2018; nos termos do § 3ºdo
Art. 81, da Lei nº 01 de 23 de dezembro de 2009, a servidora

matrícula nº.02294, carga horária mensal
de 200 horas, ocupante do cargo efetivo de Professor (a) de Educação
Básica, pelo
prazo de 02 (dois) anos .

em04 de Dezembro de 2018.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. , o inteiro teor do Processo nº 2018008876 de 30
de Outubro de 2018;

a
servidora
ocupante do cargo efetivo de Professor (a) de Educação Básica, carga
horária de 100 horas, lotada na Escola Fausto Dário no seguinte período de

.
em 04 de

Dezembro de 2018.

a

LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO

a

PORTARIA Nº 286/2018 – EDUCAÇÃO. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER Licença

por motivo de doença em pessoa da família CARLA
CRISTINA LIRA DE LIMA, matrícula 52066,

05/11/2018 a
04/12/2018 Art. 2ºPUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária
Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM
- Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 287/2018 – EDUCAÇÃO. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER Licença

por motivo de doença em pessoa da família ANAMARCIA
SIQUEIRA E SILVA, matrícula 51524,

01/11/2018 a 30/11/2018
Art. 2ºPUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária
Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM
- Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 288/2018 – EDUCAÇÃO. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER a

Prorrogação da licença por motivo de doença em pessoa da família
GLADIA GOMES ARRAES DE CARVALHO, matrícula

37809,

04/11/2018 a 04/12/2018 Art. 2ºPUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, CAMILA BEZERRA
COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 289/2018 – EDUCAÇÃO. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER a

Prorrogação da licença por motivo de doença em pessoa da família
ANTONIA GISCELIA CRUZ ABREU, matrícula 00449,

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. , o inteiro teor do Processo nº 2018009119 de
05 de Novembro de 2018; ,

a servidora
ocupante do cargo

efetivo de Professor (a) de Educação Básica, carga horária de 200 horas,
lotada na EscolaAlba Pessoa da Silva no seguinte período de

.
em 04 de Dezembro de

2018.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. , o inteiro teor do Processo nº 2018009436 de
09 de Novembro de 2018; ,

a servidora
ocupante do cargo efetivo de

Auxiliar Operacional, carga horária de 200 horas, lotada na Escola
Antônio Braga da Rocha no seguinte período de .

em 04 de Dezembro de
2018.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. , o inteiro teor do Processo nº 2018009206 de
06 de Novembro de 2018; ,

a
servidora

ocupante do cargo efetivo de Professor (a) de Educação Básica,
carga horária de 200 horas, lotada na Escola Rubens Vaz da Costa no
seguinte período de .

em 05 de Dezembro de 2018.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. , o inteiro teor do Processo nº 2018009193 de
06 de Novembro de 2018; ,

a
servidora
ocupante do cargo efetivo de Professor (a) de Educação Básica, carga

a

a

a

a



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

18 de Dezembro de 2018 - Nº 1605

horária de 200 horas, lotada na Escola José Pontes Filho no seguinte período
de .

em 05 de
Dezembro de 2018.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. , o inteiro teor do Processo nº 2018009912 de 20
de Novembro de 2018; ,

ao servidor
ocupante do cargo efetivo de

Professor (a) de Educação Básica, carga horária de 200 horas, lotado na
Escola Flávio Portela Marcílio no seguinte período de

.
em 05 de Dezembro de

2018.

, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.
62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013. o inteiro teor do Processo nº
20180110456; , a servidora

02/11/2018 a 02/12/2018 Art. 2ºPUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
Secretária Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 290/2018 – EDUCAÇÃO. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER Licença por

motivo de doença em pessoa da família JOÃO BOSCO
GOMES DUARTE, matrícula 09870,

14/11/2018 a
29/11/2018 Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal
de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 291/2018, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER EDNILDA

a

a

MOTA CORREIA,

Art. 60

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO DO
MAGISTÉRIO PELA REGÊNCIA DE CLASSE 15%

a contar de 01 de Dezembro de 2018. Art. 2º

Art. 3º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA
PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA,

Secretária Municipal
de Educação. MARCUS MOTA DA PAULA CAVALCANTE -

PORTARIA Nº 292/2018, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER

ANGELA MARIA RODRIGUES DA SILVA,

Art. 60

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO DO MAGISTÉRIO PELA
REGÊNCIA DE CLASSE 15%

seus

ocupante do cargo efetivo de Professor (a) de
Educação Básica, matricula: 12056, carga horária mensal de 200 horas,
com base no , e seus parágrafos da Lei Planos de Cargos, Carreiras
e Remuneração dos Profissionais da Educação Pública Básica nº. 2172, de
25 de outubro de 2010,

na ordem de
(quinze por cento) do respectivo vencimento base do (a) Professor (a) de
Educação Básica, As
despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da
Secretaria de Educação, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal.

05 DE DEZEMBRO DE
2018.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013. o inteiro teor do
Processo nº 2018009633; , a servidora

ocupante do cargo
efetivo de Professor (a) de Educação Básica, matricula: 02473, carga
horária mensal de 200 horas, com base no , e seus parágrafos da Lei
Planos de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Profissionais da
Educação Pública Básica nº. 2172, de 25 de outubro de 2010,

na ordem de (quinze por cento) do
respectivo vencimento base do (a) Professor (a) de Educação Básica,

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 18 DE DEZEMBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1605

efeitos financeiros retroagirão a 14 de Novembro de 2018.Art. 2º

Art. 3ºPUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

Secretária
Municipal de Educação. MARCUS MOTA DA PAULA
CAVALCANTE -

PORTARIA Nº 293/2018, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º

CONCEDER ROZIMEIRE DA SILVA MOREIRA
LIMA,

Art.
60

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO DO
MAGISTÉRIO PELA REGÊNCIA DE CLASSE 15%

salvo seus efeitos financeiros retroagirão a 14 de
Novembro de 2018. Art. 2º

Art.
3º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO DAPREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

Secretária Municipal de
Educação. MARCUS MOTA DA PAULA CAVALCANTE -

PORTARIA Nº 294/2018, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º

CONCEDER ROBERTO CESAR DIAS DE BARROS,

Art.
60

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO DO
MAGISTÉRIO PELA REGÊNCIA DE CLASSE 15%

a contar de 01 de dezembro de 2018. Art. 2º

Art. 3º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

Secretária
Municipal de Educação. MARCUS MOTA DA PAULA
CAVALCANTE -

PORTARIA Nº 294-A/2018, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º

As
despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria
da Secretaria de Educação, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal.

05 DE DEZEMBRO
DE 2018.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. o
inteiro teor do Processo nº 2018009582;

, a servidora,
ocupante do cargo efetivo de Professor (a) de Educação Básica,

matricula: 10439, carga horária mensal de 200 horas, com base no
, e seus parágrafos da Lei Planos de Cargos, Carreiras e Remuneração

dos Profissionais da Educação Pública Básica nº. 2172, de 25 de
outubro de 2010,

na ordem de
(quinze por cento) do respectivo vencimento base do (a) Professor (a) de
Educação Básica,

As despesas decorrentes desta Portaria
correrão à conta da dotação própria da Secretaria de Educação,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

05 DE DEZEMBRO DE 2018.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. o
inteiro teor do Processo nº 2018010169;

, ao servidor
ocupante do cargo efetivo de Professor (a) de Educação Básica,
matricula: 42365, carga horária mensal de 200 horas, com base no

, e seus parágrafos da Lei Planos de Cargos, Carreiras e Remuneração
dos Profissionais da Educação Pública Básica nº. 2172, de 25 de
outubro de 2010,

na ordem de
(quinze por cento) do respectivo vencimento base do (a) Professor (a) de
Educação Básica, As
despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria
da Secretaria de Educação, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal.

05 DE DEZEMBRO
DE 2018.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

a

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

a

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

a

CONCEDER RAFAEL BRUNNO BARROSO
SOARES,

Art. 60

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO DO
MAGISTÉRIO PELA REGÊNCIA DE CLASSE
15%

salvo seus efeitos financeiros
retroagirão a 21 de Novembro de 2018. Art. 2º

Art. 3º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

Secretária Municipal de Educação. MARCUS MOTA DA
PAULA CAVALCANTE -

PORTARIA Nº 294-B/2018, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º
CONCEDER LUIS TORQUATO DE OLIVEIRA
JUNIOR,

Art. 60

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO DO
MAGISTÉRIO PELA REGÊNCIA DE CLASSE
15%

a contar de 01 de Dezembro de
2018. Art. 2º

Art. 3º PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA,

Secretária Municipal de Educação. MARCUS
MOTA DA PAULA CAVALCANTE -

, ao servidor
ocupante do cargo efetivo de Professor (a) de Educação

Básica, matricula: 54656, carga horária mensal de 200 horas, com
base no , e seus parágrafos da Lei Planos de Cargos, Carreiras e
Remuneração dos Profissionais da Educação Pública Básica nº. 2172,
de 25 de outubro de 2010,

na ordem de
(quinze por cento) do respectivo vencimento base do (a)

Professor (a) de Educação Básica,
As despesas

decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da
Secretaria de Educação, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal.

05 DE
DEZEMBRO DE 2018.

Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

, ao servidor
ocupante do cargo efetivo de Professor (a) de Educação

Básica, matricula: 12293, carga horária mensal de 200 horas, com
base no , e seus parágrafos da Lei Planos de Cargos, Carreiras e
Remuneração dos Profissionais da Educação Pública Básica nº. 2172,
de 25 de outubro de 2010,

na ordem de
(quinze por cento) do respectivo vencimento base do (a)

Professor (a) de Educação Básica,
As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta

da dotação própria da Secretaria de Educação, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal.

05 DE DEZEMBRO DE 2018.

Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

a

CAMILA BEZERRA
COSTADASILVA-

PORTARIA Nº 350, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018. EXONERA o
servidor ARNALDO SILVA MOREIRA, do cargo de provimento em
comissão de DIRETOR FINANCEIRO. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º. EXONERAR
ARNALDO SILVA MOREIRA a partir de 17 de dezembro de 2018

DIRETOR FINANCEIRO

CCESP-3 SAÚDE SEDE

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE
SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de
dezembro de 2013; : o servidor

, ,
do cargo de provimento em comissão de ,
valor R$ 2.880,00 (dois mil oitocentos e oitenta reais), matrícula nº 69923,
simbologia , com exercício na , criado pela Lei
Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n° 949, de 01 de março de 2018. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 18 de dezembro de 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA


